
№ 48 (354)
20 декабря 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.12.2024                                    Искитим                              №   2087  

О признании утратившим силу постановления администрации города 
Искитима Новосибирской области от 23.03.2010 № 568 «О согласовании 
маршрутов служебных перевозок» (в редакции постановления админи-

страции г.Искитима от 14.08.2015 № 1549)

В соответствии с Законом Новосибирской области от 05.05.2016 № 55-ОЗ 
«Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населе-
ния на территории Новосибирской области», администрация города Искити-
ма Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу:
-постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 
23.03.2010 № 568 «О согласовании маршрутов служебных перевозок»;
-постановление администрации г.Искитима от 14.08.2015 № 1549 «О вне-
сении изменений в постановление администрации города Искитима от 
23.03.2010 № 568 «О согласовании маршрутов служебных перевозок».
2.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-
сти» и на официальном сайте администрации г.Искитима.

Глава города Искитима                                                  С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024                           Искитим                              №    2088

О внесении  изменений в Положение о порядке  назначения на долж-
ность и освобождения от должности руководителей предприятий и 

учреждений муниципальной формы собственности, за исключением 
муниципальных образовательных организаций города Искитима 

Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской области от 11.11.2024 № 1843

В целях урегулирования методов делопроизводства и определения порядка 
ведения личных дел руководителей предприятий и учреждений муниципаль-
ной формы собственности, администрация города Искитима Новосибирской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в Положение о порядке  назначения на должность и 
освобождения от должности руководителей предприятий и учреждений му-
ниципальной формы собственности, за исключением муниципальных обра-
зовательных организаций города Искитима Новосибирской области, утверж-
денное постановлением администрации города Искитима Новосибирской 
области от 11.11.2024 № 1843 изменения, изложив пункт 3 раздела V в следу-
ющей редакции:
 «3.Оформление кадровой документации, связанной с назначением 
на должность, заключением трудового договора и освобождением от долж-

ности Руководителей организаций, а также ведение личных дел, личных кар-
точек и трудовых книжек Руководителей организаций, хранятся в кадровой 
службе учреждения у ответственного специалиста по ведению кадрового де-
лопроизводства.».
 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опублико-
вания.
 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Иски-
тима.
 4.Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации Ружаковскую Т.В.

Глава города Искитима                                                  С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.12.2024                      Искитим                              №    2089
О внесении изменений в постановление администрации города Искити-
ма Новосибирской области от 26.06.2023 № 1231 «Об утверждении стои-
мости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
приобретение  (строительство) жилья по городу Искитиму Новосибир-

ской области на 2024 год»

В целях реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда в 2024 году, администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести  изменения в постановление администрации города 
Искитима Новосибирской области от 26.06.2023 № 1231 «Об утверждении 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
приобретение  (строительство) жилья по городу Искитиму Новосибирской 
области на 2024 год», изложив преамбулу постановления в следующей редак-
ции:
 «Для реализации мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда в 2024 году в рамках подпрограммы «Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы Новоси-
бирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской обла-
сти», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области 
от 16.02.2015 года № 66-п, Региональной адресной программы Новосибир-
ской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 
2024-2025 годы, утвержденной  постановлением Правительства Новосибир-
ской области от 15.10.2024 № 471-п,  муниципальной программы «Пересе-
ление граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым на 
территории города Искитима Новосибирской области после 01.01.2012 года, 
с финансовой поддержкой из областного бюджета Новосибирской области», 
утвержденной постановлением администрации города Искитима Новосибир-
ской области от 25.05.2015 года № 995, муниципальной программы города 
Искитима Новосибирской области по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2024–2025 годы, утвержденной постановлением адми-
нистрации города Искитима от 29.10.2024 года № 1761,  администрация горо-
да Искитима».
 2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Иски-
тима (https://iskitim.nso.ru).

Глава города Искитима                                                С.В.Завражин



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 48(354) от 20 декабря 2024 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.12.2024                                   Искитим                              №      2090   

О признании утратившим силу постановления администрации города 
Искитима Новосибирской области от 25.04.2022 № 608 «Об утвержде-

нии Порядка предоставления субсидий из бюджета г.Искитима в целях 
возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат перевозчиков в связи с оказанием услуг по пере-

возке пассажиров»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, му-
ниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том чис-
ле грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий», администрация города Искитима Новосибирской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Признать утратившим силу постановление администрации горо-
да Искитима Новосибирской области от 25.04.2022 № 608 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из бюджета г.Искитима в целях возмеще-
ния недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 
затрат перевозчиков в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров».
 2.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
 3.Управлению делами администрации г.Искитима опубликовать 
настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и на официаль-
ном сайте администрации г.Искитима.

Глава города Искитима                                                         С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024                                Искитим                              №       2091 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие систе-
мы образования города Искитима Новосибирской области», утвержден-
ную постановлением администрации города Искитима Новосибирской 

области от 25.10.2022 № 1876 (в ред. постановления администрации 
города Искитима Новосибирской области от 17.10.2024 № 1691)

В соответствии с пунктом 5 раздела VI «Финансирование муниципальной 
программы» Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм города Искитима Новосибирской области, их формирования и реа-
лизации, утвержденного постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 (в ред. от 02.02.2024 № 137), 
решением Совета депутатов от 23.10.2024 № 246 «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 
21.12.2023 № 195 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов» (в ред. от 27.03.2024 № 214, 
от 13.06.2024 № 227, от 17.07.2024 № 240, от 28.08.2024 № 241», администра-
ция города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования го-
рода Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 25.10.2022 № 
1876 (в ред. постановления администрации города Искитима Новосибирской 
области от 17.10.2024 № 1691) следующие изменения:
1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: «

Ре-
сурс-
ное 
обе-
спе-
чение 
му-
ници-
паль-
ной 
про-
грам-
мы 
(тыс. 
руб.)

Объемы финансирования, тыс.руб.

Всего

2023 2024 2025

год год год

Всего 
финан-
совых 
затрат, 
в том 
числе за 
счет:

5 404 175,6 1 642 877,6 2 043 799,8 1 717 498,2

средств 
област-
ного 
бюджета 
НСО

3 824 089,6 1 223 076,2 1 372 382,6 1 228 630,8

средств 
мест-
ного 
бюджета

1 262 111,5 355 824,2 485 150,1 421 137,2

средств 
феде-
рального 
бюджета

317 974,5 63 977,2 186 267,1 67 730,2

внебюд-
жетных 
источни-
ков

0,0 0,0 0,0 0,0

»;
 1.2.Приложение 3 к муниципальной программе изложить в прила-
гаемой редакции (приложение).
 2.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликова-
ния.
 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Иски-
тима Новосибирской области.

Глава города Искитима                                                    С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2024                                 Искитим                              №   2092  

О внесении изменений в муниципальную программу «Информирова-
ние населения о деятельности органов местного самоуправления на 

территории города Искитима Новосибирской области», утвержденную 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской 

области от 13.09.2017 № 1321 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями администрации г.Искитима Новосибирской области от 20.02.2019 
№ 225, от 26.02.2020 № 201, от 09.02.2021 № 141, от 02.03.2022 № 248, от 
07.06.2022 № 891, от 28.09.2022 №1664, от 04.04.2023 № 568, от 11.03.2024 

№ 357, от 05.06.2024 №841, от 12.08.2024 №1235)

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пун-
ктом 1 раздела VII Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением администрации города Иски-
тима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 (в ред. от 02.02.2024 № 
137), Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», решением Совета депутатов города Искитима Новосибир-
ской области от 23.10.2024 №246 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 №195 «О 
бюджете города Искитима Новосибирской области на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 27.03.2024 № 214, от 13.06.2024 № 227, 
от 17.07.2024 № 240, от 28.08.2024 № 241)», администрация города Искитима 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



№ 48(354) от 20 декабря 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории 
города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением  администрации города Искитима Новосибирской области от 13.09.2017 №1321 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации г.Искитима Новосибирской области от 20.02.2019 № 225, от 26.02.2020 № 201, от 09.02.2021 
№ 141, от 02.03.2022 № 248, от 07.06.2022 № 891, от 28.09.2022 №1664, от 04.04.2023 № 568, от 11.03.2024 № 357, от 05.06.2024 №841, от 12.08.2024 №1235) 
(далее – муниципальная программа):
1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции: «

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Общий объем финансирования –  14 280,0 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2018 год –1 442,6 тыс. рублей;
2019 год – 1 100,0 тыс. рублей;
2020 год – 972,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 153,6 тыс. рублей;
2022 год – 1 624,6 тыс. рублей;
2023 год – 1 500,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 987,2 тыс.рублей;
2025 год – 1 500,0 тыс.рублей;
2026 год – 1 500,0 тыс.рублей;
2027 год – 1 500,0 тыс.рублей.
Финансирование осуществляется за счет средств бюджета города Искитима.

«
1.2.Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 
года.

Глава города Искитима                                                С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.12.2024                                             Искитим                              №               2093     
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в городе Искитиме Новосибирской области», утвержденную 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.10.2022 № 1801 (в ред. постановления администрации города Иски-

тима Новосибирской области от 05.06.2024 г. № 862)
 В соответствии с пунктом 5 раздела VI «Финансирование муниципальной программы» Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации города Искитима Но-
восибирской области от 13.04.2018 № 534 (в ред. от 02.02.2024 № 137), решением Совета депутатов от 23.10.2024 № 246 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 № 195 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026  годов» (в ред. от 27.03.2024 № 214, от 13.06.2024 № 227, от 17.07.2024 № 240, от 28.08.2024 № 241», администрация города Искитима 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в городе Искитиме Новосибирской области», утвержденную 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.10.2022 № 1801 (в ред. постановления администрации города Искитима Но-
восибирской области от 05.06.2024 г. № 862):
1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«

Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы (тыс.руб.)

           2023 г.      2024г.       2025 г.    2026 г.     2027 г.

МБ:    5144,1     7229,0       6127,0     6589,0      4926,8
ВБ:      409,6        409,6      409,6        293,7        293,7
ОБ:      258,4        235,4         0,0            0,0            0,0
Итого: 32325,9

«
1.2.Приложение 3 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции (приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима Новоси-
бирской области.

Глава города Искитима                                                С.В.Завражин

Приложение к постановлению 
администрации города Искитима

Новосибирской области
от 12.12.2024 № 2093

«Приложение 3 к муниципальной программе 
«Развитие молодежной политики в городе Искитиме 

Новосибирской области»



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 48(354) от 20 декабря 2024 года 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Развитие молодежной политики в городе Искитиме Новосибирской области»

Источники и объемы расходов по программе

Финансовые затраты (в ценах 2023г.), тыс. руб. Примеча-
ние

всего

в том числе по годам реализации программы

2023 год 2024год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 32 325,9 5 812,1 7 874,0 6 536,6 6 882,7 5 220,5

средств областного бюджета НСО <*> 493,8 258,4 235,4 0,0

средств местного бюджета <*> 30 015,9 5 144,1 7 229,0 6 127,0 6 589,0 4 926,8

внебюджетных источников <*> 1 816,2 409,6 409,6 409,6 293,7 293,7

<*> Указываются прогнозные значения. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.12.2024                                             Искитим                              №               2094 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Искитиме Новосибирской области», 
утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 04.09.2020 № 1018 (в ред. от 17.10.2024 № 1692)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов г. Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 №195 «О 
бюджете города Искитима Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 23.10.2024 № 246), постановлением админи-
страции г. Искитима от 13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибир-
ской области, их формирования и реализации», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Искитиме Новосибирской области», утвержденную постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 04.09.2020 № 1018 (в ред. от 17.10.2024 № 1692), следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы с учетом прогноза цен на соответствующие годы составляет 205 760,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 162 640,8 тыс. руб.,
областной бюджет -43 119,3 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
в 2021 году – 30 386,5 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет-30 117,7 тыс. руб.,
областной бюджет-268,8 тыс. руб.
в 2022 году – 36 944,1 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет-31 874,1 тыс. руб.,
областной бюджет-5 070,0 тыс. руб.
в 2023 году – 43 901,1 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет-14 979,7 тыс. руб.
областной бюджет-28 921,4 тыс. руб. 
в 2024 году – 52 281,4 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет-48 422,3 тыс. руб.
областной бюджет-3 859,1 тыс. руб.
в 2025 году – 42 247,0 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет-37 247,0 тыс. руб.
областной бюджет-5000,0 тыс. руб.»;
1.2.Абзац 5 раздела V «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

 муниципальной программы города Искитима Новосибирской области



№ 48(354) от 20 декабря 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

Источники и объемы рас-
ходов по программе

Финансовые затраты 
(в ценах 2024 г.), тыс. руб.

Примечание
всего

в том числе по годам реализации программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат, 
в том числе за счет: 205 760,1 30 386,5 36 944,1 43 901,1 52 281,4 42 247,0

средства федерального 
бюджета - - - - - -

средств областного бюд-
жета НСО 43 119,3 268,8 5 070,0 28 921,4 3 859,1 5000,0

средств местного бюджета 162 640,8 30 117,7 31 874,1 14 979,7 48 422,3 37 247,0

внебюджетных источников - - - - - -
«

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
 3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024.

Глава города Искитима                                                    С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.12.2024                                             Искитим                              №               2095 

О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима Новосибирской области», утвержден-
ную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 06.11.2020 № 1337 (в ред. от 09.03.2023 № 355)

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 
№ 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и 
реализации», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима Новосибирской области», утвержденную  по-

становлением администрации города Искитима  Новосибирской области от 06.11.2020 № 1337 (в ред. от 09.03.2023 № 355) (далее – программа) следующие 
изменения:

        1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:
«

Наименование муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима Новосибирской области» (далее - 
Программа)

Заказчик (заказчик-координатор) муниципальной 
программы

Администрация города Искитима Новосибирской области

Разработчик муниципальной программы Отдел социального обслуживания населения администрации города Искитима Новосибирской области

Исполнители муниципальной программы Отдел социального обслуживания населения
МКУ «Управление образования и молодежной политики»
МБУ «Центр развития физической культуры и спорта»
МБУ «КЦСОН»
МАУ «ЦОиО «Лесная сказка»
ГБУЗ НСО «Искитимская центральная районная больница»
Общественные организации

Перечень подпрограмм Подпрограммы не выделяются

Цели и задачи муниципальной программы Цель: повышение охвата населения города Искитима мероприятиями по формированию здорового об-
раза жизни.
Задачи:
1. Формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни, включая здо-
ровое питание.
2. Проведение информационно-коммуникационной кампании, направленной на формирование и моти-
вирование к ведению здорового образа жизни.
3. Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории города Искитима

Целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы

Основные целевые индикаторы:
1. Смертность мужчин в возрасте 16 - 59 лет (человек на 100 тыс. населения).
2. Смертность женщин в возрасте 16 - 54 лет (человек на 100 тыс. населения).
3. Доля граждан, охваченных информационно-коммуникационной кампанией, %.
4. Доля жителей города в возрасте от 3 до 79 лет, занимающихся физической культурой и спортом, %

Сроки и основные этапы реализации муниципаль-
ной программы

2021 - 2025 годы.
Этапы реализации Программы не выделяются



6     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 48(354) от 20 декабря 2024 года 

Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы

Общий объем финансирования программы - 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты муниципальной програм-
мы

Реализация мероприятий Программы позволит достичь к 2025 году следующих результатов:
1. Смертность мужчин в возрасте 16 - 59 лет снизится до 542,7 человека на 100 тыс. населения.
2. Смертность женщин в возрасте 16 - 54 лет снизится до 210,7 человека на 100 тыс. населения.
3. Коммуникационной кампанией в 2025 году охвачено не менее 75% населения.
4. Доля жителей города в возрасте от 3 до 79 лет, занимающихся физической культурой и спортом, 
увеличится до 55,7%

Электронный адрес размещения муниципальной 
программы в сети Интернет

https://iskitim.nso.ru/page/9995

».
В разделе VI. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы слова  «позволит достичь к 2024 году» заменить словами «позволит достичь 

к 2025 году»; слова «Коммуникационной кампанией в 2024 году» заменить словами  «Коммуникационной кампанией в 2025 году».
Приложение 1 к муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима Новосибирской области» изложить в редакции 

согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
Приложение 2 к муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима Новосибирской области» изложить в редакции 

согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
Приложение 3 к муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима Новосибирской области» изложить в редакции 

согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима Новоси-

бирской области.
Постановление вступает в силу от 01.01.2025 года.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации города Искитима Ковалевскую С.В.

Глава города Искитима                                                              С.В.Завражин

Приложение 1 
к постановлению администрации города Искитима 

Новосибирская область 
от 12.12.2024 № 2095

«  Приложение 1 к  муниципальной  программе «Укрепление общественного здоровья жителей 
города Искитима Новосибирской области»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

муниципальной  программы «Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима Новосибирской области»

Цель/задачи, тре-
бующие решения 
для достижения 
цели

Наиме-
нование 
целевого 
индика-
тора

Ед. измерения

Значение целевого индикатора

Примечаниев том числе по годам

Базовое 
значение 
2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 10

Цель: повышение охвата населения города Искитима мероприятиями по формированию здорового образа жизни

Задача 1. Форми-
рование среды, 
способствующей 
ведению гражда-
нами здорового 
образа жизни, 
включая здоровое 
питание

1. Смерт-
ность 
мужчин в 
возрасте 
16 – 59 лет

Чел. на 100 
тыс. нас-я 710,0 667,4 627,4 583,5 542,7 -

Показатели в соответствии 
с региональным проектом 
«Формирование системы 
мотивации граждан к 
здоровому образу жизни, 
включая здоровое пита-
ние и отказ от вредных 
привычек (Новосибирская 
область)».
Показателя по 2025 году 
нет в региональном 
проекте

2. Смерт-
ность 
женщин в 
возрасте 
16 – 54 лет

Чел. на 100 
тыс. нас-я 226,4 223,0 219,7 215,2 210,7 -

Задача 2. Проведе-
ние информацион-
но-коммуникаци-
онной кампании, 
направленной на 
формирование и 
мотивирование к 
ведению здорово-
го образа жизни

Доля граж-
дан, ох-
ваченных 
инфор-
мацион-
но-ком-
муника-
ционной 
кампанией

% 55 60 65 70 75 75



№ 48(354) от 20 декабря 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

Задача 3. Создание 
условий для раз-
вития физической 
культуры и спорта 
на территории 
города Искитима

Доля 
жителей 
города 
Искитима 
в возрасте 
от 3 о 79 
лет, зани-
мающихся 
физи-
ческой 
культурой 
и спортом

% 39,8 44,4 49,8 53,2 55,7 55,7

В соответствии с муни-
ципальной программой 
«Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Искитиме Новосибирской 
области»

«

Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Искитима 
Новосибирская область

от 12.12.2024 № 2095

  « Приложение 2  
к  муниципальной  программе «Укрепление общественного здоровья жителей 

города Искитима Новосибирской области »

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной  программы «Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима Новосибирской области»

Наименование основного меропри-
ятия

Заказчик (заказчик-коорди-
натор), ответственный за 
привлечение средств, испол-
нители программных меро-
приятий

Срок реализации Ожидаемый результат (краткое описание)

1 2 3 4

Цель: укрепление здоровья населения, качества их жизни, формирование культуры общественного здоровья и формирование у населения мотивации к 
ведению здорового образа жизни

Задача 1. Формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни, включая здоровое питание (в том числе сокращение потре-
бления соли и сахара), защиту от табачного дыма, снижение потребления алкоголя

1.1. Организация межведомствен-
ного взаимодействия органов мест-
ного самоуправления и органов го-
сударственной власти, учреждений, 
организаций и предприятий города, 
задействованных в санитарно-эпи-
демиологическом благополучии на-
селения в рамках работы комиссий 
при администрации города

Администрация города, тер-
риториальный отдел Управ-
ления Роспотребнадзора по 
НСО в Искитиме и Иски-
тимском районе, ГБУЗ НСО 
«ИЦРБ»

2021 – 2025 Создание условий для повышения качества жизни жителей города

1.2. Проведение мероприятий «Уро-
ки здоровья» среди граждан пожи-
лого возраста и инвалидов

МБУ «КЦСОН» 2021 – 2025 Развитие активного долголетия и социализация граждан с ограни-
ченными возможностями здоровья

1.3. Реализация курса «Разговор о 
правильном питании» в образова-
тельных организациях

МКУ «УОиМП» 2021 – 2025

Внедрение образовательных и просветительских программ по во-
просам здорового питания.
Увеличение и сохранение 100% охвата горячим питанием обучаю-
щихся. Снижение заболеваемости ЖКТ среди обучающихся

1.4. Проведение профилактических 
медицинских осмотров, диспансе-
ризации взрослого населения

ГБУЗ НСО «ИЦРБ» 2021 – 2025 Профилактика и раннее выявление заболеваний, снижение часто-
ты обострений хронических заболеваний

1.5. Проведение анкетного скринин-
га на раннее выявление онкопатоло-
гий

ГБУЗ НСО «ИЦРБ» 2021 – 2025 Профилактика и ранее выявление онкопатологий, снижение выяв-
ления онкозаболеваний на поздних стадиях

1.6. Проведение индивидуальных и 
групповых консультаций по итогам 
диспансеризации и профилактиче-
ских медицинских осмотров

ГБУЗ НСО «ИЦРБ» 2021 – 2025 Формирование навыков здорового образа жизни и отказ от пагуб-
ных привычек

1.7. Проведение анкетного скринин-
га на выявление пагубного потре-
бления алкоголя и психотропных 
веществ без назначения врача

ГБУЗ НСО «ИЦРБ» 2021 – 2025 Формирование навыков здорового образа жизни и отказ от пагуб-
ных привычек

1.8. Развитие на базе МБУ «КЦ-
СОН» стационарозамещающих 
форм социального обслуживания 
граждан пожилого возраста

МБУ «КЦСОН» 2021 – 2025 Расширение спектра социальных услуг, повышение качества и 
продолжительности жизни пожилых граждан и инвалидов



8     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 48(354) от 20 декабря 2024 года 

1.9. Внедрение на предприятиях и в 
организациях корпоративных про-
грамм укрепления здоровья:
- проведение иммунизации;
- организация профосмотров;
- обеспечение санаторно-курорт-
ным лечением;
- проведение спартакиад и др.

Администрация города
МКУ «УОиМП» 2021 – 2025 Формирование навыков здорового образа жизни

1.10. Функционирование «Цен-
тра здоровья» на базе ГБУЗ НСО 
«ИЦГБ»

ГБУЗ НСО «ИЦРБ» 2021 – 2025 Формирование навыков здорового образа жизни

Задача 2. Проведение информационно-коммуникационной кампании, направленной на формирование и мотивирование к ведению здорового образа жизни

2.1. Проведение мероприятий по 
пропаганде ЗОЖ, профилактике 
заболеваний (в том числе пагубных 
зависимостей)

МКУ «УОиМП»
Общественные организации 2021 – 2025

Снижение числа заболеваний среди учащихся школ, среди пожи-
лых граждан. Доступность информации, размещенной на сайтах 
ОО

2.2. Размещением в СМИ материа-
лов (статьи, интервью) по вопросам 
популяризации здорового образа 
жизни, профилактики хронических 
неинфекционных заболеваний и 
факторов риска их развития

ГБУЗ НСО «ИЦРБ» 2021 – 2025 Информирование населения о ЗОЖ

2.3. Выпуск и размещение социаль-
ной рекламы, направленной на фор-
мирование ЗОЖ (плакаты, баннеры 
и другое)

Администрация города
ОСОН 2021 – 2025 Формирование доступности информации

2.4. Обучение детей эффективной 
гигиене полости рта, диспансери-
зация детей у врачей стоматоло-
гического профиля с целью пред-
упреждения и раннего выявления 
стоматологических заболеваний

ГБУЗ НСО «ИЦРБ» 2021 – 2025 Профилактика заболеваний полости рта

Задача 3. Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории города Искитима

3.1. Обеспечение доступности за-
нятий физической культурой и 
спортом для различных категорий 
жителей

МБУ «ЦРФКиС» 2021 – 2025 Формирование у граждан устойчивого интереса и потребности в 
регулярных занятиях физической культурой и спортом

3.2. Организация проведения офи-
циальных физкультурных и спор-
тивных мероприятий, а также 
организация физкультурно-оздоро-
вительной работы по месту житель-
ства

МБУ «ЦРФКиС» 2021 – 2025 Популяризация спорта среди жителей. Создание условий для за-
нятий спортом

3.3. Развитие спортивной инфра-
структуры МБУ «ЦРФКиС» 2021 – 2025 Организация доступности объектов спортивных сооружений для 

жителей города

3.4. Поэтапное внедрение Всерос-
сийского физкультурно-спортивно-
го комплекса «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО)

МБУ «ЦРФКиС» 2021 – 2025 Увеличение числа граждан, регулярно занимающихся физической 
культурой и спортом

3.5. Проведение комплекса меро-
приятий в образовательных орга-
низациях (Дни здоровья, марафоны, 
акции, спартакиады, конкурсы, фе-
стивали и др.)

МКУ «УОиМП» 2021 – 2025
Формирование у детей и подростков устойчивого интереса и по-
требности в регулярных занятиях физической культурой и спор-
том

«

Приложение 3 
к постановлению администрации г.Искитима 

от 12.12.2024 №2095

« Приложение 3
к муниципальной программе

«Укрепление общественного здоровья
жителей города Искитима
Новосибирской области»



№ 48(354) от 20 декабря 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    9

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья

жителей города Искитима Новосибирской области»

Источники и объемы расхо-
дов по программе

Финансовые затраты (в ценах 2020 г.), тыс. руб. Примечание

всего в том числе по годам реализации программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 6 7

Всего финансовых затрат, в 
том числе за счет:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  12.12.2024                                             Искитим                              №               2099

О размещении извещения о возможном предоставлении в собственность за плату земельного участка  площадью 1128 кв.м., с местоположением: 
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Шипуновская

Рассмотрев заявление  Шабана Дмитрия Валерьевича о предоставлении в собственность за плату земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства, администрация г. Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.В соответствии со статьей 39.18 Земельного  кодекса Российской Федерации опубликовать извещение согласно приложению к настоящему по-
становлению о возможности предоставлении в собственность за плату земельного участка площадью 1128  кв.м, имеющего местоположение: Новосибирская 
область, г. Искитим,  ул. Шипуновская, категория земель «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяй-
ства, в газете «Искитимские ведомости», разместить на официальном сайте  в  сети «Интернет»  www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации г. 
Искитим Новосибирской области www. iskitim.nso.ru  не позднее 20.12.2024г.

 2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Ружаковскую Т.В.

Глава города Искитима                                                         С.В.Завражин

Приложение к постановлению администрации 
города Искитима Новосибирской области

от 12.12.2024 № 2099

Извещение администрации города Искитима Новосибирской области о возможности предоставления земельного участка в соответствии со ст.39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация города Искитима Новосибирской области извещает о возможном 
предоставлении в собственность за плату земельного участка  площадью 1128 кв.м., имеющего местоположение: Новосибирская область, г. Искитим, ул. 
Шипуновская, категория земель «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, схема прилагается.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения на-
стоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления могут быть поданы:
    1. В письменной форме на бумажном носителе путем направления по почте либо лично или через своих уполномоченных представителей;
    2. В форме электронного документа (при наличии электронной цифровой подписи).
Почтовый адрес и адрес для приема заявлений в письменной форме: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51, администрация города 

Искитима Новосибирской области. 
Время приема заявлений: Пн-Чт с 10:00 до 16:00, Пт. с 10:00 до 15:00, обед с 13:00 до 14:00, за исключением выходных и праздничных дней, контактный 

телефон: 8 (383 43) 7-99-27.
Электронный адрес для приема заявлений в форме электронного документа: ui_iskitim@mail.ru. 
Дата и время начала приема заявлений:  20.12.2024г. 10:30ч. (местное время).
Дата и время окончания приема заявлений: 20.01.2025г. 11:00ч. (местное время). 



10     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 48(354) от 20 декабря 2024 года 



№ 48(354) от 20 декабря 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    11

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2024                                             Искитим                              №               2116

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок на территории городского округа город Искитим Новосибирской области

 В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», Законом Новосибирской области от 06.05.2022 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов Новоси-
бирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», приказом 
департамента по тарифам Новосибирской области от 30.11.2010 № 77 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перевозки пассажи-
ров и багажа всеми видами общественного транспорта (кроме железнодорожного и водного транспорта) в городском, включая метрополитен, и пригородном 
сообщении на территории Новосибирской области и Порядка государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта (кроме железнодорожного и водного транспорта) в городском, включая метрополитен, и пригородном сообщении на территории 
Новосибирской области»), решением Совета депутатов г.Искитима Новосибирской области от 05.09.2023 № 179 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) обществом с ограниченной ответственностью, учредителем и единственным участником которого 
является город Искитима Новосибирской области», и с учетом решения комиссии по регулированию цен (тарифов) (протокол от 17.12.2024 № 4), администра-
ция города Искитима Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Установить и ввести в действие с 23 декабря 2024 года регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муни-

ципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Искитим Новосибирской области согласно Приложению.
    2. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации г.Искитима от 12.12.2023 № 2465 

«Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок на территории городского округа Искитим Новосибирской области».

    3. Постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
    4. Настоящее постановление вступает в силу с 23.12.2024г.

Глава города Искитима                                                           С.В.Завражин

Приложение
к постановлению 

администрации г.Искитима 
Новосибирской области

от 17.12.2024 № 2116

Регулируемые тарифы на перевозки на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок на территории городского округа город Искитим Новосибирской области

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Регулируемый та-
риф, руб.

 1. Перевозка пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобиль-
ным транспортом в городском сообщении 1 поездка 40,00

    2. Перевозка пассажиров и багажа по сезонным/дачным муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок автомобильным транспортом в городском сообщении 1 поездка 40,00

Примечания по применению настоящего приложения:
Тарифы являются предельными максимальными и применяются всеми юридическими лицами независимо от их организационно-правовых форм, а также 

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории города Искитима Новосибирской 
области.

Стоимость перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении (в границах городского округа) 
определяется по тарифам, указанным в пунктах 1, 2 таблицы настоящего приложения, независимо от протяженности поездки.

Сезонные (дачные) автобусные маршруты, включенные в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок г.Искитима Новосибирской области 
находятся в черте города, на которые распространяются предельные максимальные тарифы, утвержденные  настоящим постановлением.

При расчете стоимости перевозки пассажиров и багажа сумма менее 50 копеек в расчет не принимается, а сумма 50 и более копеек округляется до 1 рубля.
Нормы провоза ручной клади и багажа, в том числе бесплатного, устанавливаются перевозчиком с учетом требований, предусмотренных статьей 22 Феде-

рального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».
Плата за провоз багажа превышающем норму бесплатного провоза одного места багажа, установленную подпунктом 2 пункта 1 статьи 22 Федерального за-

кона от 08.11.2007 № 259-ФЗ, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в городском сообщении взимается в размере 
установленного тарифа на перевозку пассажиров.



12     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 48(354) от 20 декабря 2024 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2024                                             Искитим                              №               2117   

Об установлении стоимости проездных билетов
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области от 17.12.2024 № 2116 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Искитим 
Новосибирской области», Уставом города Искитима Новосибирской области и решением Совета депутатов г.Искитима Новосибирской области от 05.09.2023 
№ 179 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) обществом с ограниченной ответственностью, 
учредителем и единственным участником которого является город Искитима Новосибирской области», и с учетом решения комиссии по регулированию цен 
(тарифов) (протокол от 17.12.2024 № 4), администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить Обществу с ограниченной ответственностью «Пассажирское автотранспортное предприятие города Искитима» стоимость месячных 

проездных билетов:
 - полный – 2 400 рублей;
 - для учащихся общеобразовательных школ – 1 200 рублей, круглогодично;
 - для учащихся средних специальных учебных заведений г.Искитима очной формы обучения – 1 560 рублей, на период учебного года.
 2.Настоящее постановление вступает в силу с 23.12.2024г. 
 3.С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации г.Искитима от 12.12.2023 № 

2466 «Об установлении стоимости проездных билетов».
 4.Управлению делами опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администра-

ции г. Искитима.

Глава города Искитима                                                          С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.11.2024                                             Искитим                              №               1983 

Об утрате статуса единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности системы теплоснабжения микрорайонов Южный, Подгорный г. 
Искитима  Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 
февраля 2012 года  №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 
№ 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в связи 
с прекращением права владения имуществом  АО «НЗИВ», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Признать АО «НЗИВ» утратившим статус единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности системы теплоснабжения микрорайонов 

Южный, Подгорный г. Искитима  Новосибирской области с 01.01.2025 года.
 2.Администрации города Искитима обеспечить в течение 3-х (трех) рабочих дней с даты  принятия настоящего постановления размещение на офи-

циальном сайте администрации г.Искитима сообщения об утрате  АО «НЗИВ» статуса единой теплоснабжающей организации и предложения теплоснабжа-
ющим и (или) теплосетевым организациям подать в порядке, установленном пунктами 5 - 11 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства от 08.08.2012 № 808, заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации в соответствии с 
настоящим постановлением в отношении микрорайонов Южный, Подгорный г. Искитима.

 3.МКУ «Управление ЖКХ» г.Искитима на основании рассмотрения поданных заявок и принятия решения о присвоении статуса единой теплоснаб-
жающей организации в рамках настоящего постановления при актуализации схемы теплоснабжения внести сведения об изменении границ зон деятельности 
единых теплоснабжающих организаций, а также сведения о присвоении новой организации статуса единой теплоснабжающей организации.

 4.В соответствии с п. 18 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
08.08.2012 №808 обязать АО «НЗИВ» исполнять функции единой теплоснабжающей организации до присвоения статуса единой теплоснабжающей органи-
зации иной организации и передать новой организации, которой будет присвоен статус единой теплоснабжающей организации, информацию о потребителях 
тепловой энергии, в том числе имя (наименование) потребителя, место жительства (место нахождения), банковские реквизиты, а также информацию о состо-
янии расчетов с потребителями

 5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сеничева К.В.
 7.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Искитима                                                  С.В.Завражин


